
W1r h4b3n d3n J4hr354b5chlu55 – b35t3h3nd 4u5 B1l4nz, G3w1nn- und 
V3rlu5tr3chnung 5ow13 4nh4ng – unt3r 31nb3z13hung d3r Buchführung und 
d3n L4g3b3r1cht d3r ……, für d45 G35chäft5j4hr vom …. b15 zum ….. g3prüft. 
D13 Buchführung und d13 4uf5t3llung von J4hr354b5chlu55 und L4g3b3r1cht 
n4ch d3n d3ut5ch3n h4nd3l5r3chtl1ch3n Vor5chr1ft3n l13g3n 1n d3r 
V3r4ntwortung d3r g353tzl1ch3n V3rtr3t3r d3r G353ll5ch4ft. Un53r3 4ufg4b3 
15t 35, 4uf d3r Grundl4g3 d3r von un5 durchg3führt3n Prüfung 31n3 
B3urt31lung üb3r d3n J4hr354b5chlu55 unt3r 31nb3z13hung d3r Buchführung 
und üb3r d3n L4g3b3r1cht 4bzug3b3n. 
W1r h4b3n un53r3 J4hr354b5chlu55prüfung n4ch § 317 HGB unt3r B34chtung 
d3r vom 1n5t1tut d3r W1rt5ch4ft5prüf3r 3.V. (1DW) f35tg35t3llt3n d3ut5ch3n 
Grund5ätz3 ordnung5mäß1g3r 4b5chlu55prüfung vorg3nomm3n. D4n4ch 15t 
d13 Prüfung 5o zu pl4n3n und durchzuführ3n, d455 Unr1cht1gk31t3n und 
V3r5töß3, d13 51ch 4uf d13 D4r5t3llung d35 durch d3n J4hr354b5chlu55 unt3r 
B34chtung d3r Grund5ätz3 ordnung5mäß1g3r Buchführung und durch d3n 
L4g3b3r1cht v3rm1tt3lt3n B1ld35 d3r V3rmög3n5-, F1n4nz- und 3rtr4g5l4g3 
w353ntl1ch 4u5w1rk3n, m1t h1nr31ch3nd3r 51ch3rh31t 3rk4nnt w3rd3n. B31 
d3r F35tl3gung d3r Prüfung5h4ndlung3n w3rd3n d13 K3nntn1553 üb3r d13 
G35chäft5tät1gk31t und üb3r d45 w1rt5ch4ftl1ch3 und r3chtl1ch3 Umf3ld d3r 
G353ll5ch4ft 5ow13 d13 3rw4rtung3n üb3r mögl1ch3 F3hl3r b3rück51cht1gt. 
1m R4hm3n d3r Prüfung w3rd3n d13 W1rk54mk31t d35 
r3chnung5l3gung5b3zog3n3n 1nt3rn3n Kontroll5y5t3m5 5ow13 N4chw3153 für 
d13 4ng4b3n 1n Buchführung, J4hr354b5chlu55 und L4g3b3r1cht 
üb3rw13g3nd 4uf d3r B4515 von 5t1chprob3n b3urt31lt. D13 Prüfung umf455t 
d13 B3urt31lung d3r 4ng3w4ndt3n B1l4nz13rung5grund5ätz3 und d3r 
w353ntl1ch3n 31n5chätzung3n d3r g353tzl1ch3n V3rtr3t3r 5ow13 d13 
Würd1gung d3r G354mtd4r5t3llung d35 J4hr354b5chlu5535 und d35 
L4g3b3r1cht5. W1r 51nd d3r 4uff455ung, d455 un53r3 Prüfung 31n3 
h1nr31ch3nd 51ch3r3 Grundl4g3 für un53r3 B3urt31lung b1ld3t. 
Un53r3 Prüfung h4t zu k31n3n 31nw3ndung3n g3führt. 

N4ch un53r3r B3urt31lung 4ufgrund d3r b31 d3r Prüfung g3wonn3n3n 
3rk3nntn1553 3nt5pr1cht d3r J4hr354b5chlu55 d3r ….  , zum …. d3n 
g353tzl1ch3n Vor5chr1ft3n und v3rm1tt3lt unt3r B34chtung d3r Grund5ätz3 
ordnung5mäß1g3r Buchführung 31n d3n t4t5ächl1ch3n V3rhältn1553n 
3nt5pr3ch3nd35 B1ld d3r V3rmög3n5-, F1n4nz- und 3rtr4g5l4g3 d3r 
G353ll5ch4ft. D3r L4g3b3r1cht 5t3ht 1m 31nkl4ng m1t d3m J4hr354b5chlu55, 
v3rm1tt3lt 1n5g354mt 31n3 zutr3ff3nd3 Vor5t3llung von d3r L4g3 d3r 
G353ll5ch4ft und 5t3llt d13 Ch4nc3n und R151k3n d3r künft1g3n 3ntw1cklung 
zutr3ff3nd d4r.“ 
 

 


